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Spørgsmål 70: 
Er det korrekt, at det i en kommende håndbog 

vedrørende muligheden for at træne eller under- 
vise børn i hjemmet vil være nøjagtigt beskrevet, 
hvilke rettigheder valgfrihed til metoder og an- 
kemuligheder forældrene har? Vil håndbogen 
kunne fungere som en vejledning til forældre og 
andre i forbindelse med ansøgninger om at 
hjemmetræne børn? 

Svar: 
Af lovforslaget fremgår det, at velfærdsmini- 

steren fastsætter nærmere regler om udredning 
og visitation af barnet og om særlig støtte i hjem- 
met. Disse regler vil komme til at fremgå af to 
bekendtgørelser. Der vil desuden blive udarbej- 
det en vejledning og en håndbog, der yderligere 
uddyber reglerne. 

Håndbogen har til formål at give de kommu- 
nalt ansatte vejledning og anvisninger om udred- 
nings- og visitationsprocessen, forældresamar- 
bej de, redskaber til at kunne vurdere, om en træ- 
ningsmetode er dokumenterbar m.m. 

Håndbogen har primært de kommunalt ansatte 
som målgruppe, idet det er kommunernes for- 
pligtelse af sikre, at borgerne får den vejledning, 
de har behov for, herunder vejledning om anke- 
muligheder. Dette udelukker dog ikke, at hånd- 
bogen også kan fungere som vejledning for for- 
ældrene. 

Men det er nu engang kommunernes forplig- 
telse at sikre, at borgerne får den vejledning, de 

har behov for, herunder vejledning om ankemu- 
ligheder. 

Spørgsmål 98: 
Ministeren bedes beskrive en situation, hvor 

kommunalbestyrelsens afgørelse ikke i fornø- 
dent omfang tager hensyn til barnets bedste, 
samt hvornår og på hvilket grundlag Ankestyrel- 
sen eller de sociale nævn kan være uenige i kom- 
munalbestyrelsens afgørelse. 

Svar: 
Ankestyrelsen og de sociale nævn skal lægge 

sagens akter til grund for vurderingen af kom- 
munalbestyrelsens afgørelse. Hvis det af sagsak- 
terne fremgår, at sagen er underbelyst, eller hvis 
der i begrundelse og afgørelse er vægtet hensyn, 
der er i strid med loven, kan Ankestyrelsen og de 
sociale nævn pålægge kommunalbestyrelsen at 
træffe en ny afgørelse. 

Ankestyrelsen og de sociale nævn skal vurde- 
re sager, der tages op af egen drift på samme vis, 
som de vurderer sager om valg af anbringelses- 
sted, herunder flytning af et barn fra et anbrin- 
gelsessted til et andet, samt sager om samvær, 
når sagen er påklaget af forældremyndighedsin- 
dehaveren eller af den unge selv. Dvs. at Anke- 
styrelsen og de sociale nævn skal vurdere, om 
afgørelsen ligger inden for lovens rammer. Lov- 
forslaget indeholder dermed kun en ændring af 
anledningen til at en sag kan blive taget op. 


